Burnaeus.

Curabo. Miles hinc et hinc claudet forum,
 1695 Ne quis tumultum concitet, semper vigil
 Idem cavebit.

Butlerus.

Tu, Geraldine, hoc ages.

Intrabis arcem, milite electo prius
Portam tenebis; Magdonellus huc quoque
Ebroxiusque militem ducent suum.

1700 Mox accubantes mensa cum capiet duces,
Hinc Magdonellus, inde Ebroxius manum
Effundet omnem. Cum femur tangam manu,
Clamate: Vivat Caesar et vivat simul
Austriaca gens! Mox ense districto duces
1705 Mactate cunctos! Tu, Geraldine, his opem
Feres utrimque; ne quis evadat, quoque
Sollers cavebis.

Geraldinus.

Hanc opem nostris feram.

Evadet inde nemo. Tu signum dabis,
Signum sequetur dextera et mortem inferet.

Magdonellus.

1710 Peragemus istud. Gloriam Caesar dabit,
[71] Laudabit orbis.

Ebroxius.

Ipsa posteritas manus
Nostras stupebit. Fiet hoc, quod vix tamen
Potuisse fieri credet et credet simul.

Butlerus.

Sic ite, sic vox una nox fortes beet!

Scena V.

Cordonus. Terscha. Butlerus. Kinskius. Leslaeus. Illous.
Neumanus.

Cordonus.

1715 Aliquid, tribuni, precibus est dandum meis.
Arcem videte, dumque nox suadet, meam
Gustate cenam!

Terscha.

Nocte consilium est opus
 Inire contra Caesarem, nec iam petit
 Haec hora cenam. Aptare nam gladios decet,
 1720 Ut imbuantur sanguine Austriaco manus.

Butlerus.

Nec mensa curas semper excludit. Prius
 Est consulendum corpori ac deinceps manus
 Aptentur armis.

Kinskius.

Cura cum mentem quatit.
 Placere cena non potest. Caesar suas
 1725 Cogit cohortes undique et nostram parat
 Ferro ruinam. Nos decet prompto quoque
 Vigilare ferro. Nescio, quid mens mihi
 Praesagit ultro. Saepe non cauti cadunt,
 Qui neglegentes arma delicias petunt.

Leslaeus.

1730 Nec neglegemus arma. Consilium dabit
 Cena ipsa certum. Cena quin nostros simul
 [72] Animos ligabit? Una nox forte adferet,
 Quod nulla quamquam sera parturiat dies.

Illous.

Eamus ergo! Multo Caesaris mortem mero
 1735 Bibemus omnes. Lautam conciliat manus
 Animosque mensa.

Neumanus.

Corpore oppleto decet
 Animum excitare. Pocula Austriacam domum
 Hic laeta sternerent. Non metum Caesar facit.
 Sollicitus arma quaerit et nondum suis
 1740 Fidit tribunis.

Terscha.

Perge, quo tandem vocas!
 Nos te sequemur. Una nox animo et fide
 Coniungat omnes.

Kinskius.

Vester invitat favor
 Nec ego recuso. Dum licet, festae dapes
 Animos serenent; arma non temnunt manus,
 1745 Quae laeta vibrant pocula atque inter iocos
 Vinum propinant. Caesaris vino salus
 Hic obruenda est. Euge, Cordonum sequor,
 Visamus arcem!

Cordonus.

Pergite hac mecum, duces!
 Parata mensa est.

Butlerus.

Vester hic nostros favor
 1750 Obstringit animos. Cura solvetur mero.

[73]

Scena VI.

Genius Austriacus. Terscha. Kinskius. Butlerus. Illous. Neumanus.
 Cordonus. Leslaeus. Magdonellus. Ebroxius.

Genius Austriacus.

Feralis ista est cena. Iam iam iam cadent.
 Extrema cena est, sanguine absolvent suo.
 Decrevit Aether seque maturum scelus
 Praecipitat Orco. Spectat hanc cenam Polus
 1755 Et destinata fulmen evibrat manu.
 Ignara mens mortalium est; caeco ruit
 Ruitque praeceps impetu. O fidae manus,
 Iam iam stupebit mundus et plausum dabit.

Terscha.

Utinam cruorem Caesaris liceat scypho
 1760 Haurire tali!

Kinskius.

Caesar hoc utinam foret
 Ferro secandus! Impius nostro cupit
 Satiare mentem sanguine et diras polo
 Sacrare dextras. Nescit, o nescit suum

Fatum imminere. Iam mihi certum est mori,
1765 Modo morte dirus Caesar occumbat mea.

Neumanus.

Etiam has lavabo sanguine Austriaco manus.

Butlerus.

Prius ista Bacchi pocula evacues licet,
Laeti bibamus!

Illous.

Animus est laetus sibi,
Hostis propinquam cum sui cernit necem.

Cordonus.

1770 Cum mors propinqua est, gaudium est semper breve.

[74]

Leslaeus.

Recreare cenam tristis hic sermo nequit.
Hic est bibendum, nam brevis subito evolat
Vitae voluptas.

Genius.

Hora fatalis venit.
Sic ite fortes, sic necem fortes date!

Magdonellus.

Haec hora. Vivat Caesar!

Ebroxius.

Et vivat simul

1775 Austriaca gens!

Terscha.

Heu, proditi, socii, sumus.

Kinskus.

Butlere, quo nos, perfide, heu quo nos trahis?

Butlerus.

Ne evadat ullus, stringite huc ferrum citi!

Magdonellus.

Eccum recumbit Kinskus. Iacet hic simul
Illous.

Ebroxius.

Et tu, Terscha, iam nostrum cape
 1780 Hac parte ferrum! Vulneri incumbit suo
 Neumanus. Actum est, perfidas animas vomunt.
 Vixere cuncti. Caesar, hunc tandem tibi
 Sacro cruorem.

Cordonus.

Perge, quod superest, age,
 Butlere! In arce cuncta disponam. Mora
 1785 Ne te ulla fallat, urbe tranquilla licet.

Leslaeus.

Cadavera uno cuncta iungantur loco.
 Sic proditores Caesaris tandem cadunt.
 Arx clausa maneat, ne quis erumpat foras.

Scena VII.

Genius Austriacus. Butlerus. Geraldinus. Burnaeus. Ebroxius. Pedis-
 sequus.

Genius Austriacus.

Nondum peractum est, unicum restat caput,
 1790 Dux ipse. Et isto capite sublato salus
 [75] Tandem redibit.

Butlerus.

Gesta res, nondum tamen
 Peracta res est. Pergite, Hiberni mei!
 Quaesita summum gloria exspectat decus.
 Mactandus est dux. Munus, Ebroxi, hoc tuum
 1795 Sit ergo. Penetra, qua licet, totam domum,
 Irrumpe in aedes! Quisquis obstabit, cadat.
 Irrumpe in ipsum cuncta disrumpens torum,
 Seu somnus illi forsitan sensus liget
 Seu non quiescat, sterne! Nos nostris domum
 1800 Claudemus armis. Tempore utendum est cito,
 Dum nullus urbem strepitus armorum ciet.

Ebroxius.

Debetur istud iam mihi pridem caput.
 Sic ibo, et isto proditor ferro cadet.

Butlerus.

Sic vade! Tu partem aedium extremam tuo
 1805 Conclude ferro! Hic ipse servabo fores.
 Nullam invenire proditor portam queat.

Geraldinus.

Nullam patere patiar hic portam duci.
 Si tentet abitum, dextera occumbet mea
 Istoque ferro.

Butlerus.

Tu forum et vicos tene,
 1810 Burnae, clausos!

Burnaeus.

Egredi non hinc domo
 Audebit ullus. Compita armatus tenet
 Iam cuncta miles.

Butlerus.

Parvula absolvat mora,
 Quod postulamus. Audio, iam rem gerit.

Ebroxius.

Fores reclude!

Pedissequus.

Cede! Quid turbas ducis
 1815 Audax quietem? Cede! Dux somnum capit.

Ebroxius.

Reclude! Et haeres? Immolo hoc Orco caput.
 Iacet ecce porta. Proditor, prodi foras! —
 [76] En ipse. Tunc Caesarem occides tuum?
 Tu rex Bohemus? Proditor, ferrum indue!
 1820 Haec te bipennis mortuum regem facit.
 Iacet, peractum est. Euge, vicisti tuum
 Iam, Caesar, hostem. Dextera Hiberni iacet,
 Qui fata ferre Caesari optabat suo.

Butlerus.

Satis est. Suprema gloria, Ebroxi, est tua.
 1825 Aliis in arce iungere hoc corpus decet.

Finis Actus quinti.

Genius Austriacus. Germania.

Genius Austriacus.

Germana tellus, ergo respexit tuos
 Caelum dolores. Lacrimis tantis datum est,
 Desiderare quod potes. Tristi exitu
 Excelsus ille fastus et nimia furor
 1830 Sorte insolescens corrui. Iacet in suo
 Mutum cadaver sanguine, et mordet solum,
 Qui dividebat regna et Austriacam domum
 Sibi destinabat victimam. Sic, sic Polus
 Abominandum destruit tandem scelus.
 1835 Fritlande, nunc, ubi nunc iaces!

Germania.

Favor iste caeli est: pondus avertit, meo
 Quod imminebat vertici, aeternus Tonans.
 Respiro tandem, viscera excrucians pavor
 Iam me reliquit. Spes mea est Caesar meus
 1840 Et destinata Teutonum imperio domus.
 [77] Ambitio miserum caeca Fritlandum obruit
 Tumidusque fastus. Extulit virtus ducem,
 Depressit illum, sed sui oblitum Deus.
 Fritlande, nunc, ubi nunc iaces!

Genius.

1845 Ambitio triste semper in fatum ruit,
 Tunc dum secundam ferre fortunam nequit.
 Felicitatis longus humanae dies
 Sperandus haud est. Occidunt soles novi
 Summumque quando verticem tangunt poli,
 1850 Vergunt in undas. Ille plus nimio est miser,
 Quem foeda in atram vitia perniciem trahunt.
 Magnum mereri saepe quis regnum potest,
 Regnare si non vellet oblitus sui!
 Fritlande, nunc, ubi nunc iaces!

Germania.

1855 Fortuna saevum deprimit quando ducem,
 Miserandus haud est; illius fatum omnibus

Spes est salutis, lacrimas nullas habet.
 Nam mors tyranni ducibus exemplum dedit,
 Etiam monarchis, addere haud sorti fidem;
 1860 Coniuncta non est quando virtuti, nocet.
 Felicitati quisquis hic fidit suae,
 Confidit aurae; cum tenetur, aufugit
 Et possidentem splendido fallit dolo.
 Fritlande, nunc, ubi nunc iaces!